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Dotyczy: (ID 456212),…..postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego „ Dostawę 
leków różnych wg opisu i ilości z zadań od nr 1 do 34 , - sukcesywnie przez okres 48 m-cy” 
 
 
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski  dotyczące 
treści zapisów SIWZ informuje : 
 

 
I. Pytanie nr 1 – dotyczy Zadanie 1 poz. 177 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), 
rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń 
medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy 
cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.   
100 g żelu zawiera:   
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  
• 2g chlorowodorek lidokainy  
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• 0.060g hydroksybenzoat metylu  
• 0.025g hydroksybenzoat propylu  
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml 
(6g)? 
Odpowiedź:......TAK 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Zadanie 1 poz. 178 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), 
rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń 
medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy 
cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.   
100 g żelu zawiera:   
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  
• 2g chlorowodorek lidokainy  
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• 0.060g hydroksybenzoat metylu  
• 0.025g hydroksybenzoat propylu  
Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml 
(11g)? 
 
Odpowiedź:......TAK 

http://platformazakupowa.pl/pn/zoz_konskie


 
 II . Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym poz. 31 w 
przedmiotowym postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach 100 g oraz 
przeliczenie na odpowiednia ilość opakowań? 

Odpowiedź:...... Poz.31 dotyczy produktu pakowanego po 30 tabl, a więc nie może być konfekcjonowany  
                               w opak.100g 
 
 

III. Pyt. 1. Dotyczy zadania nr 1, poz. 8(28) i 9(29). 
Czy w celu uzyskania oferty korzystnej cenowo w cenach producenta Zamawiający wyraża zgodę na 
wydzielenie z pakietu pozycji Allopurinolum? 
 
Odpowiedź:......Nie ponieważ zadnie nr 1 stanowi całość  - Zamawiający na tym etapie postepowania nie 
przewiduje podziału zadania i tym tworzenia nowych odrębnych  zadań ( wiązałoby się to z wieloma 
zmianami od  publikacji  zmiany ogłoszenia , zmiany załączników  oraz  zmiany  zapisów SWZ )  
 

IV.  
W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, 
wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 
505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać 
odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może 
prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", 
nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów 
SWZ.  
Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań 
wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym 
obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień 
- jako uczestnik postępowania przetargowego na dostawę produktów leczniczych zwraca się z 
następującymi pytaniami: 
 
Dotyczy umowy:  W związku z faktem, że producenci leków gwarantują stałość cen i dostępność na okres 
max 2 lat prosimy o skrócenie terminu obowiązywania umowy do 2 lat od dnia podpisania umowy 
 

Odpowiedź:......Zgodnie  z załącznikiem nr 4 -Istotnych postanowień umowy, zamawiający wskazuje i 
precyzuje  szeroki wachlarz zmian umowy miedzy innymi – rozwiązania umowy i  zmiany cen   

     tj.  w § 9….. 
1. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i będą dopuszczane w granicach 

objętych niniejszą umową. 
2. Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia zgodnie z 

art. 455 Pzp,  oraz w szczególności : Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w następujących przypadkach: 
 a) - gdy podczas realizacji umowy wystąpią nieprzewidziane zdarzenia lub okoliczności które uniemożliwiają 

zrealizowanie przedmiotu umowy w sposób, w zakresie i w terminie przewidzianym w ofercie. 
 b) - w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku i wprowadzenia ulepszonego  wyrobu będącego 

przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po  
cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie. 

 c) - zmiany osób reprezentujących strony i odpowiedzialnych za  realizację postanowień umowy  
d) - zmiany rachunku bankowego i innych danych stron. 

 e) -  w razie zmiany w  okresie obowiązywania umowy stawki podatku od towarów i usług, strony dopuszczają 
możliwość zmiany umowy w celu dostosowania jej treści do wprowadzonych zmian tj. cena jednostkowa brutto 
dostarczonego asortymentu oraz wartość umowy  brutto podlega automatycznej waloryzacji, uwzględniającej zmianę 
wielkości podatku od towarów i usług – VAT. Powyższa zmiana obowiązuje  od dnia wprowadzenia urzędowej zmiany 
stawki VAT  i nie wymaga zachowania formy pisemnej – aneksu 

       f)- zmiany cen urzędowych leków, wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym 
zmiany te mogą dotyczyć podwyższania i obniżania cen, jak również ustalania cen urzędowych dla leków nie objętych 
wcześniej takimi cenami, a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi. 
g) w przypadku : 



1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na 
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z   dnia   10  października  2002 r.  o  minimalnym  wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 
2018; poz. 2177); z późniejszymi zmianami.  

2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;  

3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  o  których  mowa  w  ustawie  
z  dnia  4 października  2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 2018 r., poz. 2215 z późn. zm.); jeżeli 
zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  
 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 1 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 

wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 
wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z 
uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 2 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość 
wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia 
tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących 
zamówienie na rzecz Zamawiającego. 

 W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3 powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie z 
uwzględnieniem sumy wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do pracowniczego 
planu kapitałowego dokonanego przez Wykonawcę. 

 Wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia Zamawiającemu przez 
Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których 
mowa w pkt 1,  pkt 2 i pkt 3 powyżej 

3. Po okresie 12-tu  miesięcy od daty zawarcia umowy ceny jednostkowe produktów przedmiotu umowy mogą  ulec  
zmianie (wzrost lub zmniejszenie) raz w roku.  Zmiana wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych  
publikowanego w obwieszczeniu Prezesa GUS  w/g tabel wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, przy 
zmianie wskaźnika przekraczającego 1% za poprzedni rok 

4. Zmiany cen w/g ustępu 2. następować mogą po okresie 12- tu miesięcy od daty zawarcia umowy, po negocjacjach 
stron umowy, na podstawie przedłożonych na piśmie dokumentów, złożonych na 14 dni przed wprowadzeniem 
nowych cen. Nowe ceny umowne będą obowiązywały po podpisaniu stosownego aneksu. 

5.  Dopuszcza się zmianę umowy w zakresie przedmiotowym, bez zawierania stosownego aneksu  tj. zastąpienie 
asortymentu objętego umową, asortymentem równoważnym -po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie - w 
przypadku:  
a) wygaśnięcia pozwolenia dopuszczającego do obrotu,  
b) nazwy handlowej produktu 
e) zmiana producenta  
d) w sytuacji gdy zostanie wprowadzony do sprzedaży przez Producenta zmodyfikowany/udoskonalony produkt 
powodując wycofanie dotychczasowego, lub nastąpi przerwa w produkcji albo wycofanie produktu z rynku. 
 
 

V. Dotyczy pakietów  
 

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 
tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i 
odwrotnie?  
Odpowiedź:...... NIE zamiana nie jest możliwa w każdym przypadku. 
 
Pytanie 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym 
(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
Odpowiedź:......TAK.  Zamieniając wielkość opakowania, proszę podać ilość opakowań po przeliczeniu, 
                              jako całe opakowania, zaokrąglone w górę 
 
Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w 
przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 
kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 
spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać 
pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 



Odpowiedź:...... Ilość opakowań przeliczyć do całych ilości opakowań, zaokrąglone w górę 
 
Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 
pakietem?  
Odpowiedź…….Proszę podać ostatnią cenę i zamieścić informację pod pakietem 
 
Pytanie 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z 
prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku 
opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 
 
Odpowiedź:...... Jeżeli w opisie zamieszczone są sztuki, to można zaoferować opakowanie, o konkretnej 
ilości sztuk i przeliczyć odpowiednio ilość, zachowując regułę, że powinny być opakowania całe, w ilości 
zaokrąglonej w górę,  
 
Pytanie 6  
Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z 
dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
 
Odpowiedź:.....z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku .  
 
Pytanie 7 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? 
W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 
 
Odpowiedź:......TAK,  w przypadku kiedy brak jest dostępu do innych zarejestrowanych produktów 
 
 VI. Pytanie 1 Dotyczy zadania nr 23  
 Czy Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym w zadaniu nr 23 Epoetinum beta  
w kolumnie D dopuści jako jednostkę miary 1000 j.m.? 
 
Odpowiedź:......TAK, po odpowiednim przeliczeniu ilości  
 
 
VII.  
 Zwracam się z zapytaniem do sprawy DSUiZP/252/MT/5/2021, zadanie 20  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SIWZ 
wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  
Pozycja 5 – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 60 tabl.  
Pozycja 8 – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.  
Pozycja 23 – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.  
Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół 
do pełnego opakowania. 
Odpowiedź:...... TAK 
 
 
VIII.  
1. Dot. par. 1 ust. 4 projektu umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla zadania nr 15 okres 
przydatności przedmiotu umowy do użycia wynosił min. 6 miesięcy?  
 
Odpowiedź:...... TAK, ale po uzgodnieniu z Zamawiającym 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Zadania nr 15 o klauzulę 
antykorupcyjną o treści:  
„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, 
dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych 



korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom 
państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź 
nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści 
lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw 
antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą 
dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. 
Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu 
postanowień niniejszego ustępu”. 
 
Odpowiedź:...... Nie - Zamawiający uważa, że treść  klauzuli antykorupcyjnej  zwarta w prośbie jest 
oczywista. Uczestnicy wykonujący czynności w postepowaniu  po stronie zamawiającego składają 
stosowne  oświadczenia. z art. 56 Pzp. Pozostałe kwestie reguluje Kodeks  karny  (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1950).  
Wykonawca może  do  zawieranej umowy załączyć  treść klauzuli antykorupcyjnej  jako załącznik do 
umowy.  

 
 
 
 
 
Udzielone odpowiedzi stanowią integralna część  załączników i zapisów  SIWZ  
 
Pismo  w dniu  dzisiejszym  zamieszczono  na stronach  http://zoz-konskie.bip.org.pl/ 
oraz https:/platformazakupowa.pl/pn/zoz_konskie 
                
         
 
 
 
   
 
                                                                                                                                                         

                                                                                       Dyrektor  
                Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 

 
 

                  Dr n.med. Wojciech  Przybylski 
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